7º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 12/2022 - PMP

Ref.:

Processo Licitatório nº. 023/2022

Concorrência nº. 001/2022

7º Termo Aditivo ao Contrato nº. 012/2022 –

PMP, firmado em 22 de dezembro de 2022,

entre o MUNICÍPIO DOS PALMARES, como

CONTRATANTE e a IDINALDO VALENTIM

DE MOURA FILHO – ME, como

CONTRATADA.

OBJETO: Prorrogação de Prazo por mais 12

Meses.

          Pelo presente instrumento de Aditamento, as partes supra referidas,

devidamente qualificadas no contrato original, e representadas pelos seus respectivos

representantes legais ao final identificados:

CONSIDERANDO, a necessidade de continuar com a Contratação de
empresa de engenharia para execução de Centro de Atividades Econômicas do Município de
Palmares, Estado de Pernambuco, no âmbito do Convênio Nº 3.504.00/2021, SICONV Nº
920515/2021, firmado com a COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO
FRANCISCO E DO PARNAÍBA – CODEVASF e o MUNICÍPIO DE PALMARES/PE;

RESOLVEM, com fundamento no art. 57 Inciso II, aditar o CONTRATO Nº
12/2022 - PMP, firmado em 09 de dezembro 2021, através do qual foi pactuado a

Contratação de empresa de engenharia para execução de Centro de Atividades Econômicas do
Município de Palmares, Estado de Pernambuco, no âmbito do Convênio Nº 3.504.00/2021,
SICONV Nº 920515/2021, firmado com a COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS
VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA – CODEVASF e o MUNICÍPIO DE
PALMARES/PE.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Da Prorrogação: Fica prorrogado o prazo

contratual por mais 12(Doze) meses, que compreende o período de 22 de dezembro 2024

a 22 de dezembro de 2025.

                           CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam ratificadas as demais cláusulas e

condições do contrato original que não conflitarem com as deste instrumento.

                            E, por estarem assim justas e acertadas, firmam o presente Termo Aditivo

em 04(quatro) vias de igual teor e forma, para um só efeito.

Palmares/PE, 20 de dezembro de 2024.

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DOS PALMARES
CNPJ: 10.212.447/0001-88

JOSÉ BARTOLOMEU DE ALMEIDA MELO JÚNIOR
CPF: 019.028.854-06

Prefeito

CONTRATADA:

IDINALDO VALENTIM DE MOURA FILHO - ME

CNPJ-MF sob o n°  26.165.343/0001-08

 IDINALDO VALENTIM DE MOURA FILHO

CPF nº. 935.718.364-72